
UCHWAŁA NR 259/1707/2023 
ZARZĄDU POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

z dnia 14 września 2023 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Stalowej Woli.  
 
 
 
Na podstawie § 48 ust. 3 załącznika do uchwały nr VII/60/2015 Rady Powiatu 
Stalowowolskiego z dnia 12 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Stalowowolskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2015 r., poz. 1979; zm. Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2018 r., poz. 4633 oraz z 2019 r., poz. 68 oraz z 2022 r. poz. 856) - 
Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Projekt 

UCHWAŁA NR................................. 
RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

z dnia.......................................... 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Stalowej Woli.  
 

 
 

Na podstawie art. 223 § 1 w związku z art. 228 i 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 
Rada Powiatu Stalowowolskiego, uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uznaje się za bezzasadną skargę na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Stalowej Woli złożoną przez skarżącą.  
 

§ 2. 
 

Uchwała niniejsza stanowi wraz z jej uzasadnieniem faktycznym i prawnym odpowiedź 
na skargę. 
 

§ 3. 
 

Uchwałę przekazuje się wnoszącej skargę. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 
Zaakceptowano: 
Krzysztof Żminda– Sekretarz Powiatu 

Radosław Kubis – Radca Prawny 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

W dniu 4 sierpnia 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli wpłynęła, 

przekazana drogą elektroniczną wg właściwości wynikającej z treści ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) zwanej 

dalej K.p.a. skarga Pani C.G. na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. 

Skarżąca złożyła skargę kierując ją do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Rzeszowie. W swoim piśmie Pani C.G. zwraca się z prośbą o wypłatę odszkodowania za szkody 

spowodowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli. Dyrektor Biura Wojewody 

działając na podstawie art. 231 i art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – K.p.a., pismem 

z dnia 4 sierpnia 2023 r., przekazał drogą elektroniczną wymienioną wyżej skargę do Starostwa 

Powiatowego w Stalowej Woli celem jej rozpatrzenia - zgodnie z właściwością rzeczową. 

Do skargi dołączone było pismo skierowane w dniu 17.07.2023 r. przez Panią C.G. 

do Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli, w którym skarżąca także zwraca się z prośbą 

o wypłatę odszkodowania, a także zarzuca Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Zofii 

Zielińskiej- Nędzyńskiej naniesienia nieprawidłowych danych w akta, a także posłużenia się jej 

ubezpieczeniem. 

Rozpatrując złożoną skargę należy zauważyć, że zgodnie z art. 229 pkt 4 K.p.a. organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników powiatowych 

jednostek organizacyjnych jest rada powiatu. Organ ten, w drodze uchwały, po uprzednim 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego realizowanego przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu, może uznać skargę za zasadną lub bezzasadną i uzasadnić swoje 

stanowisko, które powinno być wyrażone w załączniku do tej uchwały. W takiej sytuacji 

załatwiając sprawę, należy tą uchwałę rady powiatu przesłać skarżącemu - jako zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi. Powyższe znajduje swoje uzasadnienie w treści art. 237 § 1 oraz § 

3 i art 238 § 1 K.p.a.  

W ramach prac prowadzonych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, działając 

na podstawie § 89a ust. 7 załącznika do uchwały nr VII/60/2015 Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 12 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Stalowowolskiego (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2015 r., poz. 1979; zm. Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2018 r., poz. 4633 oraz 

z 2019 r., poz. 68 oraz z 2022 r. poz. 856), Komisja wystąpiła do Starosty Stalowowolskiego o 

przekazanie wszelkich informacji dotyczących rzekomego naniesienia nieprawidłowych danych 

w akta skarżącej, a także posłużenia się jej ubezpieczeniem w związku ze złożoną skargą na 

działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. W związku z powyższym 

wystąpieniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Starosta Stalowowolski polecił Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Pani Zuzannie Przydatek, aby wyraziła swoją opinię 

w przedmiotowej sprawie.  



W odpowiedzi na wystąpienie Starosty Stalowowolskiego, Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Stalowej Woli poinformowała, że w aktach Pani C.G. dotyczących rejestracji 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Stalowej Woli nie znaleziono śladów ingerencji w fizyczną 

zawartość pierwotnych dokumentów, ich przerabiania czy podrabiania. Brak jest także informacji 

czy dowodów, które wskazywałyby na możliwość popełnienia przestępstwa fałszerstwa 

na szkodę skarżącej, oraz które mogłyby podważać w jakikolwiek sposób decyzje podejmowane 

przez Dyrektor Urzędu Panią Zofię Zielińską-Nędzyńską, działającą na podstawie posiadanych 

upoważnień i przypisów kompetencyjnych. Ponadto Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

poinformowała, że skarżąca kilkukrotnie występowała już do organu II instancji z różnymi 

żądaniami, natomiast w żadnym przypadku decyzje i rozstrzygnięcia podejmowane przez 

Powiatowy Urząd Pracy nie były zmieniane.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Pani Zuzanna Przydatek 

po dogłębnym przeanalizowaniu akt poinformowała, że skarga jest bezpodstawna. Nie zachodzi 

podejrzenie popełnienia przestępstwa przez Panią Zofię Zielińską-Nędzyńską.  

Rada Powiatu Stalowowolskiego, opierając się na zgromadzonym w sprawie materiale 

oraz ustaleniach poczynionych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że złożona skarga 

jest bezzasadna.  

 

 

                                                                                 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 


